
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 
Název veřejné zakázky: Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Velké Meziříčí 
Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČO: 255 33 843 

  

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

DOTAZ 1 
Chtěl bych Vás tímto požádat o zodpovězení následujícího dotazu v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí“ 
1) Zadávací dokumentace SVAZEK 2 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 
6.1.3.Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Zde je uveden 
požadavek, že technici (Stavbyvedoucí, Zástupce stavbyvedoucího a Hlavní projektant) mají 
mít požadované referenční zakázky v posledních 10-ti letech. Toto nebývá u obdobných 
zakázek zvykem. Z jakého důvodu je zde uveden časový údaj? Běžně to bývá bez 
časového omezení. Prosíme o přehodnocení tohoto požadavku. 

ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel trvá na časovém omezení referencí u členů realizačního týmu. Takové omezení 
je v souladu se zákonem a tento postup byl již mnohokrát posvěcen ze strany ÚOHS (viz 
např. rozhodnutí č.j. ÚOHS-42035/2020/522/JKr, odkaz). Zadavatel považuje omezení doby 
pro uznání referenčních zakázek členů realizačního týmu za přiměřené a požadavek dle 
jeho názoru není neoprávněně diskriminační. Zadavatel požaduje, aby členové realizačního 
týmu měli zkušenosti v relevantním rozsahu a aby tyto zkušenosti byly aktuální. Praktická 
využitelnost nabytých zkušeností se časem přirozeně snižuje a některé zkušenosti jsou 
v důsledku toho neaktuální a nevypovídají o schopnosti fyzické osoby řádně plnit předmět 
veřejné zakázky. Zadavatel na závěr upozorňuje, že při stanovení požadavků na technickou 
kvalifikaci, zejména co se týče staří referencí členů realizačního týmu a jejich minimálního 
finančního objemu, tyto stanovil významně pod zákonnými možnostmi. 
 

 
INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že 
povaha vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 

https://uohs.gov.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-17090.html

		2024-07-16T12:04:58+0200
	Pavel Mitáš




